
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100339

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2022

Processo Licitatório N°139/22.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial -
Srp N° 054/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para

Futura E Eventual Aquisição De Materiais De Construção Para Atender As Demandas Das
Secretárias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt. Homologado/Adjudicado Para
As Empresas: Mudar Comercio De Materiais De Construcao Ferramentas E Epi, Cnpj:
14.888.303/0001-05, Endereço: Av Beira Rio, N° 1700, Praeiro, Cuiaba/Mt, Cep: 78070-500,
Fone: (65) 33227020, Email: Mudarcomercio@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 01-06,08,
10-28, 31, 34, 36-39, 41, 44-45, 47, 54, 57, 58, 63-66, 68-70, 73-75, 77-85, 91-95, 97-103,
105, 108, 111, 113-114, 117-118, 120-124, 128-130, 132, 135-143, 145-146, 148-153, 155-
157, 160-161, 163-164, 166, 168-171, 175-178, 180, 185-203, 205-211, 214-215, 217-218,
220, 222-237, 239-240, 242-257, 259-269, 272-276, 283, 286-288, 291, 298-299, 308-313,
316-319, 321-327, 330-338, 342-343, 346-347, 349-350, 352-353, 355, 358-359, 361, 375,
377, 381, 385, 388, 390-391, 396-398, 401-402, 404-405, 407, 410, 412, 414-419,425 E 427
Do Certame No Valor Global De R$ 934.596,70 (Novecentos E Trinta E Quatro Mil E
Quinhentos E Noventa E Seis Reais E Setenta Centavos). Sc Leobet Ltda, Cnpj:
41.393.376/0001-90, Endereço: Av Tenente Praeiro, N° 3553, Bairro Jardim California,
Cuiaba/Mt, Cep: 78070-300, Fone: (65) 33653544/(65) 99966-9641, Email:
Leobetsc@Gmail.Com Vencedora Dos Itens 07, 09, 29, 30, 32-33, 35, 40, 42-43, 46, 48-49,
55-56, 59-62, 67, 71-72, 76, 87, 96, 104, 106-107, 109-110, 112, 115-116, 119, 126-127,
131, 133-134, 144, 147, 154, 158-159, 162, 165, 167, 172, 174, 179, 182-184, 204, 212-213,
216, 219, 221, 238, 241, 258, 270-271, 279, 289-290, 292-297, 300-305, 314-315, 320, 328-
329, 340-341, 344-345, 348, 351, 354, 356-357, 360, 362-374, 376, 378-380, 382-384, 386-
387, 389, 392-395, 399-400, 403, 406, 408-409, 411, 413, 420-424 E 426 Do Certame No
Valor Global De R$ 1.756.649,98 (Um Milhão E Setecentos E Cinquenta E Seis Mil E
Seiscentos E Quarenta E Nove Reais E Noventa E Oitenta Centavos). Registro De Preços
Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos
Do Edital E Seus Anexos. Confresa- Mt, 26 De Agosto De 2022.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 58/2022

Processo Licitatório Nº 148/2022.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 058/2022, Conforme Segue: Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços Para
Futura E Eventual Contratação De Empresa Especializada Em Propaganda E Publicidade, Do
Tipo Veiculação De Vt 30 Segundos, Sendo 08 Inserções De Midia Televisionada Diaria, Para
Atender As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal De Confresa-Mt.
Adjudicados/Homologados: Empresas: Fhi Atividades De Televisao Ltda Cnpj:
41.792.229/0001-93 End: Rua Vilmar Fernandes De Oliveira, S/N, Bairro Santa Luzia Cidade:
Confresa-Mt. Cep: 78.652-000 E-Mail: Sbtconfresa@Gmail.Com (66) 98443-4040
Representante: Ilario Tavares De Souza Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor
Global De R$ 564.960,00 (Quinhentos E Sessenta E Quatro Mil E Novecentos E Sessenta
Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa/Mt, 29 de agosto de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SRP

PROCESSO 118/2022
Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO através da plataforma COMPRASBR

https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para. Registro de preço para aquisição medidores de vazão
eletromagnético de medidas dn 150mm e dn 250mm, custeados pelos recursos financeiros
do contrato de repasse Nº 1017/2009. Cujas especificações detalhadas encontram-se no
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais
legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas
e habilitação ocorrerá à Partir do dia 29 de agosto de 2022 às 09:00 horas, até o dia 12
de setembro de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 12 de setembro de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas
as condições constantes do edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - SRP

PROCESSO 119/2022
Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO através da plataforma COMPRASBR

https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se
dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 29 de
agosto de 2022 às 09:00 horas, até o dia 13 de setembro de 2022 às 09:00 horas
(HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia 13 de setembro de 2022 às
09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do
edital.

Os Editais completos poderão ser solicitados pelos interessados de segunda a
sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu/MT, 26 de agosto de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 019/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA PARA URBANIZAÇÃO E REFORMA DA SALA ANEXA DO CMEI ARCO IRIS (DOCE
INFÂNCIA), NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações detalhadas e
constantes no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital.

A abertura do certame está prevista para o dia 15/09/2022 às 08:00 (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no
site municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 - SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que não houve nenhum interessado em
participar do certame do Pregão Eletrônico nº 047/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
ACERVO BIBLIOGRÁFICO, constituído de livros físicos do tipo Literatura Infanto-Juvenil,
Infantil e Mato-Grossense, para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I),
ocasionando em uma licitação DESERTA.

Diante do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão de abertura
realizar-se-á em 26/09/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se
realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 30 de agosto de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022, REGISTRO
DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 15 DE SETEMBRO DE
2022, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: Por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 30 de agosto de 2022.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU/MT, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº. 15.023.948/0001-30, neste ato representada pelo Prefeito
Municipal Sr. Valdeci José de Souza, resolve ADJUDICAR, bem como HOMOLOGAR o
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022, tipo MENOR TAXA POR
ITEM, conforme informações abaixo: AUTO POSTO SÃO DOMINGOS, inscrito no CNPJ sob
nº. 04.809.649/0001-09:

1 - Gasolina - automotiva, comum (c), de acordo com portaria tecnica vigente
da agencia nacional do petroleo, LT, 78.500,00, 562.845,00%.

2 - Etanol - alcool, classificacao comum, utilizacao automotivo, de acordo com
a legislacao vigente da ANP, LT, 25.500,00, 12.750,00%.

3 - Combustivel - bio diesel, tipo comum, para utilização automotiva, de acordo
com legislacao vigente de acordo com a legislacao vigente, LT, 2.445.950,00%.

4 - Combustivel - diesel s10, classificacao aditivado, utilizacao para utilizacao
em veiculo automotor, de acordo com a legislacao vigente da de acordo com normas da
ANP, LT, 225.250,00, 1.574.497,50%.

Jauru/MT, 18 de agosto de 2022.
VALDECI JOSE DE SOUZA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2022

Pregão Eletrônico Nº 26/2022
Contratante: Prefeitura Municipal De Jauru. Contratada: Autoposto São Domingos, inscrito
no CNPJ sob nº. 04.809.649/0001-09. Objeto: aquisição de combustíveis para atender a
demanda da frota da Prefeitura Municipal De Jauru
1 - Gasolina - automotiva, comum (c), de acordo com portaria técnica vigente da agência
nacional do petróleo, lt, 78.500,00, 562.845,00%.
2 - Etanol - álcool, classificação comum, utilização automotivo, de acordo com a legislação
vigente da ANP, LT, 25.500,00, 12.750,00%.
3 - Combustível - bio diesel, tipo comum, para utilização automotiva, de acordo com
legislação vigente de acordo com a legislação vigente, LT, 2.445.950,00%.
4 - Combustível - diesel s10, classificação aditivado, utilização para utilização em veiculo
automotor, de acordo com a legislação vigente da de acordo com normas da ANP, LT ,
225.250,00, 1.574.497,50%. Jauru, 18 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 25/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM
ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93. OBJETO: Fica reequilibrado o valor do
contrato em R$ 10.378,68 (Dez mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta e oito
centavos), face concessão de revisão de reequilíbrio econômico-financeiro em razão de
superveniência a eventos que impactaram com significativa alta nos preços de produtos,
materiais e serviços na construção no transcurso da vigência contratual, e que aplica-se ao
reequilíbrio valores na planilha orçamentária referente as tabelas atualmente utilizadas, a
SINAPI de junho de 2022 e o SICRO de abril de 2022, que representam os preços
praticados no mercado hoje. ASSINATURA: 23 de agosto de 2022. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 72/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ALISSON
ALEXANDRE DOS SANTOS. CNPJ: 23.396.692/0001-34. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 152 (cento e cinquenta e dois) dias, vigorando a
partir de 01 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: 29 de julho de
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 75/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT. CONTRATADA: J.E. DE
SIQUEIRA JUNIOR & CIA ME. CNPJ: 10.416.308/0001-76. OBJETO: Prorrogação do prazo
de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 19 de
julho de 2022 a 19 de setembro 2022. ASSINATURA: 18 de julho de 2022. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .


